cuadrados de área abierta que será usada para estacionamientos resultando en un 

área de resultando un total de 429.55 metros cuadrados, quedando un resto libre 34.75 

metros cuadrados de los folios reales sin construir. Se ha estimado que la obra asciende 

a Trescientos noventa y cinco mil dólares americanos (US$ 395,000.00). 

5.1. Objetivo del proyecto, obra o actividad y su justificación. 

El objetivo principal de los Propietarios – Promotores es darle el uso adecuado a su 

inmueble con Código de Ubicación 9901, Folios Reales 17576 y 33084, con datos 

conocidos;

[...]

(Ver copia digitalizad de Nota 14-1000.15 – 2020 en los anexos) 

5.9. Monto global de la inversión. 

Se ha estimado, tomando en cuenta el Anteproyecto revisado y presentado a las 

entidades respectivas, que el monto de la Inversión alcanza los Se ha estimado que la 

obra asciende a Trescientos noventa y cinco mil dólares americanos (US$ 

395,000.00) y dicho costo podría incrementarse, alrededor de un 10%, en virtud del 

desarrollo final de los planos de construcción; que detallarán con mayor especificidad, el 

alcance técnico de la obra. 

6. Descripción del ambiente físico 

6.1. Caracterización del suelo

[...]

Costos de la Gestión Ambiental.  

El Promotor de la obra, al poner en práctica y cumplir con las medidas establecidas en el 

Plan de Manejo Ambiental; establecida en este documento (EsIA), deberá invertir una 

suma aproximada de dinero, por el orden de ONCE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 

(B/. 11,300.00) 

11. Lista de profesionales que participaron en la elaboración del estudio de impacto 
ambiental. (firmas y responsabilidades). 

El presente Estudio de Impacto Ambiental, fue realizado por un grupo de técnicos 

independientes de la empresa promotora como estipula la Ley N° 41 del 1 de julio de